FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和８年１月８日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 主任主事 高橋 かれん （0836）82-1115

件名
令和７年度 山陽小野田市主催事業

「幼児かるた出前教室」延期分の実施日決定のお知らせ

内   容

標記事業について、令和７年１２月～令和８年１月に開催予定だった分の延期後の実施日が、下

記のとおり決定しましたのでお知らせします。

                    記

１ 事業の概要

  ・事 業 名：幼児かるた出前教室

  ・対  象：市内の保育園及び幼稚園の年長児

・実施状況：令和７年６月に市内の保育園・幼稚園の一部で実施済み。

令和７年１２月～令和８年１月に開催予定だった園は、講師の都合により延期

２ 実施期間（振替）

  ・令和８年２月～令和８年３月（個別の日程は、別紙一覧に記載）

３ 内 容

・小倉百人一首の解説

・競技かるたのルール及び札の取り方について

・競技かるた疑似体験

・お坊さんめくり

４ 講 師 山口県かるた協会会長（１９７２～１９７５年度かるたクイーン）

今村 美智子（いまむら みちこ）さん

５ 問合せ先 山陽小野田市文化スポーツ推進課 電話０８３６－８２－１１１５（文化振興係）

記者発表資料

令和７年度　「幼児かるた出前教室」　【振替後】　実施園一覧 （別　紙）
No 実施日 開催時間 開催先 所在地 園児数

1 令和８年２月４日（水曜日） １０時００分～１１時１５分 ねたろう保育園 桜二丁目３番２１号 2１名

2 令和８年２月１２日（木曜日） １０時００分～１１時３０分 厚陽保育園 大字郡３５１０番地 ９名

3 令和８年２月１３日（金曜日） １０時１５分～１１時３０分 るんびに幼稚園 千代町一丁目６番１０号 １５名

4 令和８年２月２４日（火曜日） １０時００分～１１時３０分 埴生幼稚園 大字埴生９７２番地１ ４名

5 令和８年３月２日（月曜日） １０時００分～１１時３０分 小野田小百合幼稚園 大字小野田１２８０番地２ ２４名

※「第二るんびに幼稚園」及び「伸宏保育園」は中止となりました。